10 Velim nosse quomodo Romerus Tibi a multis annis possit esse notissimus. Nam  
 Olaus amicus meus, nunquam credo Tibi fuit conspectus, neque capio quomodo Pancosmo  
 Weigelii perficiendo aliquid nisi forte per literas contulerit. In Gallia jam fuit circa annum  
 1672 ibique multos annos exegit, inde in Daniam rediit et ibi semper haesit. Est haud  
 15 dubie inter principes Astronomorum nostri temporis. An forte habuit fratrem qui Jenae  
 egit?

Consilium Tuum Centurias Magdeburgicas resumendi magnae est molis, nec subito  
 transigi debet, aut recte potest. Vereor etiam ut sit unius hominis. Itaque optarem ante  
 publicationem ejus per Typos, magis circumspici et deliberari ne rem magnam videamur  
 Germani et Protestantes, ut saepe fit suspenso brachio agere ad vota Bibliopolarum.  
 20 Quid si S<sup>mo</sup> Rudolpho Augusto favente plures viri docti Helmestadii et alibi Tecum con-  
 spirare jubeantur, ut res pro dignitate tractetur. Ego certe cum S<sup>mo</sup> Duce ante paucas  
 septimanas etiam de Historia Ecclesiastica apud nos rectius constituenda occasione *Con-*  
*cilii Constan[tiensis]* sum locutus, suaserim ergo ante p[ubl]icationem cum ipso agi, ut  
 omnia inde ab initio ex sententia ejus acta videri possint, atque adeo cum Vestro D<sup>no</sup>  
 25 de Hart conferri, cui simul me commendari peto. Dixit S<sup>mus</sup> in nundinis D<sup>num</sup> de Hart  
 Concilii Basileensis jam tractandi cupidum esse. Hortatus ergo sum Serenitatem suam,

---

4 *Rudolphinis*: J. KEPLER, *Tabulae Rudolphinae*, 1627.      4 Decretum Ratisbonense: vgl. N. 223  
 Erl.      7 consilium Romeri: vgl. O. Rømers Brief an Leibniz vom 24. Januar (3. Februar) 1700, beson-  
 ders den zweiten Teil (gedr.: DUTENS, *Opera*, 1768, 4.2, S. 130–132).      11 f. Pancosmo Weigelii: vgl.  
 N. 247 Erl.      16 Centurias Magdeburgicas: M. FLACIUS Illyricus, *Ecclesiastica historia*, 1559–1574.  
 22 f. occasione *Concilii Constan[tiensis]*: Gemeint ist die Veröffentlichung von H. v. d. HARDT, *Magnum*  
*oecumenicum Constantiense concilium*, 1697 (1696)–1700.      25 f. de Hart ... cupidum esse: H. v.  
 d. HARDT, *Prodromus*, kündigte noch 1718 das Erscheinen einer umfangreichen Sammlung der Baseler  
 Konzilsakten an.

ut faveat tam praeclaris consiliis, simulque Centuriarum mentionem injeci, de Te autem non sum locutus, quod tunc de *Consilio* Tuo nihil mihi constaret. Vale et fave. Dabam Hanoverae 18 Martii 1700.

Deditissimus

G. G. L.

De Sagittarianis oblitus sum dicere, suadere me ut ante communicari cum D<sup>no</sup> Schradero. Is enim aliqua ibi esse putat, quae nobis possint prodesse, et ego olim Te ita jubente significavi nihil adhuc urgere. Haec ni fallor anno abhinc agebantur. Quid de Te queri quisquam possit non video, nisi ipse Tibi praejudicium creare velis variis hominum verbis cedendo. *Recte faciendo neminem timeas.*